

**БҮЙРЫҚ**

13.08.2019 ж.

Ақтөбе қаласы

**ПРИКАЗ**

06

город Актюбе

**2026 ж. арналған «Энергосистема» ЖШС  
тауарларды, жұмыстар мен қызметтерді  
сатып алу тізбесіне толықтырулар мен  
өзгерістерді бекіту туралы**

25.11.2025 ж. №112 бұйрықпен бекітілген 2026 ж. арналған «Энергосистема» ЖШС тауарларды, жұмыстар мен қызметтерді сатып алу тізбесіне толықтырулар мен өзгерістерді енгізу қажеттілігі болғандықтан

**БҮЙЫРАМЫН:**

1. №1 Қосымшаға сәйкес 2026 ж. арналған «Энергосистема» ЖШС тауарларды, жұмыстар мен қызметтерді сатып алу тізбесіне толықтырулар мен өзгерістер бекітілсін.
2. 13.08.2019 ж. №73 ТМС (табиғи монополиялар субъектісі) қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44 т. сәйкес, МТЖБ бастығы уәкілетті органға осы бұйрық шығарылған сәттен бастап 10 жұмыс күні ішінде 2026 жылға арналған тауарларды, жұмыстар мен көрсетілетін қызметтерді сатып алу тізбесіне өзгерістер мен толықтырулардың 1 данасын жолдасын.

Бас директор

Р. Арыстанов

|                                               |  |
|-----------------------------------------------|--|
| Исполнительный директор                       |  |
| Зам. ген. директора по коммерции и маркетингу |  |
| Зам. ген. директора по экономике и финансам   |  |
| Зам. ген. директора по снабжению              |  |
| Главный инженер                               |  |
| Главный бухгалтер                             |  |
| Начальник ФЭО                                 |  |
| Нач. Юр. отдела                               |  |
| Нач. ОРП                                      |  |
| Нач. службы отдела-исполнитель                |  |

Іске тіркелсін, Бас инженерге, ӨТҚ, ҚЭБ, МТЖБ, КҚБ таратылсын.

Ф.06 ДП ИСМ ЭС 02

"УТВЕРЖДАЮ"

Генеральный директор  
ТОО "Энергосистема"

Арыстанов Р.У.

Приложение к приказу № 06 от 13.01.2021 г.

Дополнения и изменения № 02 в Перечень закупок товаров, работ и услуг ТОО "Энергосистема" на 2026 год

| №п/п | Наименование товаров, работ, услуг                                                                                                                                           | Ед.изм.  | Количество | цена за ед. товара без НДС в тенге | Сумма, планируемая для закупок ТРУ без НДС в тенге | способ закупок      | Внесенные в Перечень изменения и дополнения |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------------|---------------------------------------------|
| 1    | Обследование грузоподъемных механизмов (ГПМ)                                                                                                                                 | услуга   | 1          | 300 000,00                         | 300 000,00                                         | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 2    | Комплект ручек для внутренних дверей с ключом                                                                                                                                | штука    | 3          | 10 000,00                          | 30 000,00                                          | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 3    | Предоставление услуг водоснабжения (Мартук)                                                                                                                                  | м3       | 64         | 311,41                             | 19 930,24                                          | один источник       | дополнение                                  |
| 4    | г. Актобе, ул. Г. Жубановой, 35 "Б" Предоставление услуг водоотведения                                                                                                       | рейс     | 21         | 14 000,00                          | 294 000,00                                         | один источник       | дополнение                                  |
| 5    | Предоставление услуг водоотведения Хромтауский район г. Хромтау ул. Подстанция ст-е 110                                                                                      | рейс     | 15         | 187,09                             | 2 806,35                                           | из одного источника | исключить                                   |
| 6    | Предоставление услуг водоотведения Хромтауский район г. Хромтау ул. Подстанция ст-е 110                                                                                      | рейс     | 15         | 7 800,00                           | 117 000,00                                         | из одного источника | дополнение                                  |
| 7    | Ножи неподвижные для пресс ножницы (комплект)                                                                                                                                | комплект | 1          | 350 000,00                         | 350 000,00                                         | ценовые предложения | исключить                                   |
| 8    | Ножи подвижные для пресс ножницы (комплект)                                                                                                                                  | комплект | 1          | 380 000,00                         | 380 000,00                                         | ценовые предложения | исключить                                   |
| 9    | Комплект ножей для рубки уголка НГ - 5222                                                                                                                                    | комплект | 1          | 350 000,00                         | 350 000,00                                         | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 10   | Комплект нож-плита для рубки круга НГ - 5222                                                                                                                                 | комплект | 1          | 380 000,00                         | 380 000,00                                         | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 11   | Услуга по переходу с 1 С:Предприятие «Зарплата и управление персоналом для Казахстана» (ред.2) на 1 С:Предприятие «Зарплата и Управление Персоналом для Казахстана» (ред. 3) | услуга   | 1          | 1 785 714,30                       | 1 785 714,30                                       | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 12   | Вывоз и утилизация /переработка захоронение твердо-бытовых отходов (ТБО) р. Айтекебий                                                                                        | рейс     | 14         | 17 617,60                          | 246 646,40                                         | ценовые предложения | исключить                                   |
| 13   | Услуги по приему и размещению твердо-бытовых отходов, ветки деревьев и скошенный травостой на полигоне Айтекебиского УЭС                                                     | рейс     | 14         | 17 617,60                          | 246 646,40                                         | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 14   | Вывоз и утилизация /переработка захоронение твердо-бытовых отходов (ТБО) р. Темирского УЭС                                                                                   | рейс     | 12         | 17 617,60                          | 211 411,20                                         | ценовые предложения | исключить                                   |
| 15   | Услуги по приему и размещению твердо-бытовых отходов, ветки деревьев и скошенный травостой на полигоне Темирский район                                                       | рейс     | 12         | 17 617,60                          | 211 411,20                                         | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 16   | Вывоз и утилизация /переработка захоронение твердо-бытовых отходов (ТБО) р. Байганинского УЭС                                                                                | рейс     | 12         | 17 617,60                          | 211 411,20                                         | ценовые предложения | исключить                                   |
| 17   | Услуги по приему и размещению твердо-бытовых отходов, ветки деревьев и скошенный травостой на полигоне Байганинского УЭС                                                     | рейс     | 12         | 17 617,60                          | 211 411,20                                         | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 18   | Вывоз и утилизация /переработка захоронение твердо-бытовых отходов (ТБО) р. Каргалинского УЭС                                                                                | рейс     | 16         | 17 617,60                          | 281 881,60                                         | ценовые предложения | исключить                                   |
| 19   | Услуги по приему и размещению твердо-бытовых отходов, ветки деревьев и скошенный травостой на полигоне Каргалинского УЭС                                                     | рейс     | 16         | 17 617,60                          | 281 881,60                                         | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 20   | Вывоз и утилизация /переработка захоронение твердо-бытовых отходов (ТБО) р. Эмбинского УЭС                                                                                   | рейс     | 24         | 17 618,00                          | 422 832,00                                         | ценовые предложения | исключить                                   |
| 21   | Услуги по приему и размещению твердо-бытовых отходов, ветки деревьев и скошенный травостой на полигоне Эмбинского УЭС                                                        | рейс     | 24         | 17 618,00                          | 422 832,00                                         | ценовые предложения | дополнение                                  |
| 22   | Вывоз и утилизация /переработка захоронение твердо-бытовых отходов (ТБО) р. Алгинского УЭС                                                                                   | рейс     | 15         | 17 617,60                          | 264 264,00                                         | ценовые предложения | исключить                                   |
| 23   | Услуги по приему и размещению твердо-бытовых отходов, ветки деревьев и скошенный травостой на полигоне Алгинского УЭС                                                        | рейс     | 15         | 17 617,60                          | 264 264,00                                         | ценовые предложения | дополнение                                  |

|    |                                                                                                                                                                                                                            |        |     |               |                |                     |            |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------------|----------------|---------------------|------------|
| 24 | Вывоз и утилизация/переработка захоронение твердо-бытовых отходов (ТБО) Кобдинского УЭС                                                                                                                                    | рейс   | 18  | 9 274,00      | 166 932,00     | ценовые предложения | исключить  |
| 25 | Услуги по приему и размещению твердо-бытовых отходов, ветки деревьев и скошенный травостой на полигоне Кобдинского УЭС                                                                                                     | рейс   | 18  | 9 274,00      | 166 932,00     | ценовые предложения | дополнение |
| 26 | Захоронения или переработки и утилизации на полигоне твердых - бытовых отходов р.Хромтау                                                                                                                                   | рейс   | 19  | 28 622,50     | 543 827,50     | ценовые предложения | исключить  |
| 27 | Услуги по приему и размещению твердо-бытовых отходов, ветки деревьев и скошенный травостой на полигоне Хромтауского УЭС                                                                                                    | рейс   | 19  | 28 622,50     | 543 827,50     | ценовые предложения | дополнение |
| 28 | Услуги по проведению технического обследования надежности и устойчивости линий электропередач ТОО «Энергосистема», реконструируемых в рамках Национального проекта «Модернизация энергетического и коммунального секторов» | услуга | 1   | 13 742 000,00 | 13 742 000, 00 | ценовые предложения | дополнение |
| 29 | Актобинская область Айтекебийский район, с. Т.Жургенов, ул.Абылай - хана 26, Предоставление услуг водоснабжения                                                                                                            | м3     | 65  | 183,39        | 11 920,35      | из одного источника | увеличение |
| 30 | Байганинский район, с.Карауылкелды, ул.Ешпаев, 2 "Б", Предоставление услуг водоснабжения                                                                                                                                   | м3     | 64  | 251,11        | 16 071,04      | из одного источника | увеличение |
| 31 | Предоставление услуг водоснабжения согласно технической спецификации Актобинская область, Темирский район, п.Шубаркудук, ул. Кенесту                                                                                       | м3     | 200 | 390,31        | 78 062,00      | из одного источника | увеличение |
| 32 | Предоставление услуг водоотведения согласно технической спецификации Актобинская область, Темирский район, п.Шубаркудук, ул. Кенесту                                                                                       | м3     | 55  | 134,94        | 7 421,70       | из одного источника | увеличение |
| 33 | Предоставление услуг водоснабжения р.Кобда согласно технической спецификации Актобинская область, Хобдинский район, с.Кобда ул.Астана 1"А"                                                                                 | м3     | 133 | 696,05        | 92 574,65      | из одного источника | увеличение |
| 34 | Предоставление услуг водоотведения г. Актобе, с.Каргалинское, кв. Энергетик 1 (Акт уч)                                                                                                                                     | рейс   | 21  | 12 840,00     | 269 640,00     | из одного источника | исключить  |
| 35 | Предоставление услуг водоотведения г. Актобе, с.Каргалинское, кв. Энергетик 1 (Акт уч)                                                                                                                                     | рейс   | 21  | 14 000,00     | 294 000,00     | из одного источника | дополнение |
| 36 | Предоставление услуг водоотведения р.Мугалжар согласно технической спецификации Актобинская область Мугалжарский район, г.Кандагаш, ул. Алтынды, 69                                                                        | м3     | 40  | 295,53        | 11 821,20      | из одного источника | исключить  |
| 37 | Предоставление услуг водоотведения р.Мугалжар согласно технической спецификации Актобинская область Мугалжарский район, г.Кандагаш, ул. Алтынды, 69                                                                        | рейс   | 15  | 12 931,03     | 193 965,45     | из одного источника | дополнение |
| 38 | Предоставление услуг водоотведения р.Картала согласно технической спецификации Актобинская область Каргалмекский район, с.Бадамша ул.Геолог, 1 "А"                                                                         | м3     | 5   | 5 099,71      | 25 498,55      | из одного источника | исключить  |
| 39 | Предоставление услуг водоотведения р.Картала согласно технической спецификации Актобинская область Каргалмекский район, с.Бадамша ул.Геолог, 1 "А"                                                                         | рейс   | 10  | 4 766,00      | 47 660,00      | из одного источника | дополнение |
| 40 | Комплект оконцевания силового кабеля (10/800)                                                                                                                                                                              | штука  | 4   | 125 000,00    | 500 000,00     | ценовые предложения | дополнение |
| 41 | Комплект оконцевания силового кабеля (10/500/630)                                                                                                                                                                          | штука  | 2   | 65 000,00     | 130 000,00     | ценовые предложения | дополнение |

Зам.генерального директора по снабжению:

И.о. начальника ФЭО:

Начальник ПТС:

Начальник ОКС:

Начальник ОМТС:

Чуланов А.К.

Туйтебаев С.К.

Досыбаева Л.К.

Сасев А.Х.

Телеуов А.Б.

9470  
составлено  
м.г.